



# WÓJT GMINY MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1  
05-816 Michałowice

tel. 22 350 91 91  
www.michalowice.pl

e-mail: sekretariat@michalowice.pl  
ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP

GK.7211.23.2023

Reguły, 5 października 2023 r.

**Pani  
Joanna Chilarska  
Radna Gminy Michałowice**

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 20.08.2022 r. (data wpływu do Urzędu: 21.09.2023 r.) dotyczące proponowanych przez Gminę Michałowice rozwiązań przebudowy istniejących lub mających powstać w przyszłości skrzyżowań z Al. Jerozolimskimi na terenie Reguł informuję, że na spotkaniu w dniu 18.09.2023 r. wobec przedstawionych rozwiązań projektowych Gmina Michałowice poddała pod dyskusję następujące tematy:

1. Przeanalizowanie zaproponowanych relacji skrętnych na pasach wyjazdowych z ul. Regulskiej w odniesieniu do obecnie funkcjonujących relacji;
2. Poddanie pod analizę zasadności budowy dwóch pasów do skrzyżowania w prawo (w kierunku Warszawy) z ul. Wiejskiej;
3. Zaprojektowanie dwóch oddzielnych pasów wyjazdowych (w prawo i w lewo) z ul. Platanowej;
4. Zaprojektowanie przejazdów rowerowych przez drogę wojewódzką nr 719 w miejscach projektowanych i istniejących przejść dla pieszych, które połączą projektowane po obydwu stronach drogi dla rowerów;

Ponadto Pani Wójt w odpowiedzi na pytanie Starosty Pruszkowskiego uzasadniała poddanie pod dyskusję na poprzednim spotkaniu w dniu 01.06.2023 r. wniosek Gminy Michałowice o zwiększenie znaczenia w układzie komunikacyjnym ul. Platanowej stanowiącej część wyznaczonej w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego drogi zbiorczej 2KUZ.

W związku z prośbą przedstawicieli Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o wstępne określenie, który Wariant z trzech zaprezentowanych przez nich (obsługa nieruchomości jak dotychczas, czy obsługa przez dodatkowy pas ruchu, czy obsługa przez dodatkowe jezdnie/ drogi serwisowe) jest najkorzystniejszy z punktu widzenia poszczególnych samorządów, Gmina Michałowice wskazała jako najmniej ingerujący w działki prywatne oraz najbardziej korzystny pod względem ich obsługi Wariant obejmujący zaprojektowanie na wskazanych odcinkach dodatkowego pasa o szerokości 3,0 m, z którego winna odbywać się obsługa komunikacyjna nieruchomości przyległych do pasa drogowego drogi wojewódzkiej z wykorzystaniem bezpośrednich zjazdów uwzględniających wyłącznie relacje prawoskrętne.

Informuję, że w/w zagadnienia były przekazywane ustnie na w/w spotkaniach, a do dnia dzisiejszego Gmina nie przekazywała do zaprezentowanych koncepcji ani tych ani innych propozycji w sposób pisemny, w związku z czym nie wytwarzała dokumentacji opisowej i graficznej, o której udostępnienie wnosi Pani Radna w ramach dostępu do informacji publicznej.

W odniesieniu do spotkania z mieszkańcami informuję, że na dzień dzisiejszy takie spotkanie w najbliższym czasie nie było zaplanowane. Nadmieniam ponadto, że Inwestorem tego zadania jak i stroną umowy na opracowanie dokumentacji projektowej jest Zarząd Województwa Mazowieckiego, w imieniu którego działa Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich, a Gmina Michałowice nie uczestniczy we współfinansowaniu tego zadania.

Sprawę prowadzi: Przemysław Walczuk  
Referat: Gospodarki Komunalnej  
Tel.: 22 350 91 77

z up. WÓJTA  
**Anna Fubiniak**  
Zastępca Wójta Gminy Michałowice